

Motion

Till Malmö Kommunfullmäktige

Upprätta en kommunövergripande handlingsplan för suicidprevention

Under slutet av 2019 kunde vi tragiskt konstatera att 318 individer (216 män respektive 102 kvinnor) gick döden till mötes i Skåne enligt Dödsorsaksregistret. I just dem fallen valde dessa personer att avsluta sina liv genom att begå självmord. Ett tragiskt avslut, främst för individen, men även för sörjande efterlevande.

Suicidprevention är ett uppdrag för kommunala verksamheter och Malmö stad bedriver idag flera insatser såsom riktade kompetenshöjningar mot området suicidprevention, samt fastställda rutiner för vissa kommunala verksamheter kring hur dessa ska agera vid ett fulländat självmord eller företeelsen att för egen hand försöka avsluta sitt eget liv. Vissa förvaltningar erhåller medel inom ramen för Uppdrag psykisk hälsa som är riktade insatser för just suicidprevention. En förvaltning har för avsikt att under 2021 anställa en samordnare för suicidprevention som ska arbeta även med andra förvaltningar, vilket Sverigedemokraterna ser som positivt.

Det som däremot saknas idag är en kommunövergripande handlingsplan för suicidprevention som inkludera alla Malmö stads förvaltningar. Andelsmässigt efter Malmös befolkningsstorlek i förhållande till Skåne läns var det cirka 79 Malmöbor som tog sitt liv 2019. Detta är mycket tydligt en högaktuell fråga, särskilt unga och äldre Malmöbors psykiska hälsa kopplat till den rådande pandemin. Därav är det högaktuellt att en kommunövergripande handlingsplan för suicidprevention tas fram av Kommunstyrelsen. Även om flera förvaltningar idag har ett pågående och utvecklande arbete gällande suicidprevention gäller det att ha en tydlig gemensam bild över hela Malmö stad och hur Malmö stad kan fortsätta arbeta med suicidprevention och utveckla detta.



En handlingsplan för suicidprevention som innefattar samtliga förvaltningar i Malmö hade kunnat sätta tydligare mål och målbilder kopplade till generella områden såväl som detaljerade praktiska utvecklingsmål. Exempel skulle kunna vara större samverkan med Region Skåne, BUP, anskaffandet av kompetenshöjande licenser och målbild mot att fler som befinner sig i ett tillstånd där självmord ses som en enda utväg ska få aktivt stöd, omgående. Tid är förutom goda insatser kritiskt, en god insats innefattar även tid när det kommer till självmordsbenägna individer. Eftersom tiden för dessa individer kan vara mycket nyckfull, allt från en dag till veckor och ibland även timmar är det klokt att ta det säkra och agera före det osäkra.

Flera kommuner runtom i Skåne men även Sverige har antagit någon form av handlingsplan (antingen förvaltningsspecifik eller kommunövergripande) för suicidprevention såsom; Sävsjö, Södertälje och Stockholm Stad. En plan för suicidprevention för Malmö stad kan och bör innefatta bland annat det förebyggande arbetet såväl som insatser vid kritiska tidpunkter. I första hand ser vi att detta kommer resultera i en kommunövergripande handlingsplan som innefattar samtliga förvaltningar. Framtagandet av denna handlingsplan kan med fördel tas fram med hjälp och stöttning av en framtida samordnare för suicidprevention

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

-Att kommunfullmäktige i enlighet med motionens intentioner uppdrar åt kommunstyrelsen att inleda ett arbete för att ta fram en kommunövergripande handlingsplan för suicidprevention för Malmö stad.

För Sverigedemokraterna Malmö

Magnus Olsson

Magnus Olsson (SD)

2021-04-13